平成 22年 3 月 24日

各      位

会 社 名  横浜ゴム株式会社

代表者名  代表取締役社長    南雲 忠信

コード番号 5101 東証・大証・名証 第 1部

問合せ先  執行役員 経理部長  森田 史夫

（TEL．   03 － 5400 － 4520）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 10 月 30 日に公表いたしました連結業績予想を下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 22年 3 月期通期 連結業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1日～平成 22 年 3月 31日）

（１）修正の内容

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 21 年 10 月30 日発表）

百万円

465,000

百万円

17,000

百万円

12,000

百万円

7,000

円 銭

20.88

今回修正予想（Ｂ） 470,000 19,200 14,600 9,400 28.05

増減額（Ｂ－Ａ） 5,000 2,200 2,600 2,400

増減率（％） 1.1 12.9 21.7 34.3

（ご参考）前期実績
（平成 21 年 3月期） 517,262 12,808 371 △ 5,654 △ 16.87

（２）修正の理由

新車生産台数の増加、降雪の影響、新興国を中心とした需要の回復などにより、主としてタイヤ事

業の販売が想定を上回るペースで回復しており、売上高が前回予想を上回る見込みとなりました。ま

た、好調な販売に伴い操業度も当初予想より上昇し、収益性も改善しております。

なお、期末日の為替レートは、１ＵＳ＄＝９０円、１ユーロ＝１２０円を想定しております。

※ 上記の業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性がありますことをご承知おきください。

以  上

（財）財務会計基準機構会員